
 

令和 4年 5月 

一般社団法人 日本生殖医学会 

学会員 各位 

 

フェリング・ファーマ株式会社 

 

レコベル®皮下注 12μg/36μg/72μgペン 

特約店への限定出荷に関するお知らせ 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼 

申し上げます。 

この度、レコベル®皮下注 72μg ペンに加え、レコベル®皮下注 12μg/36μg ペン(以下、 

「本剤」といいます)について、特約店への限定出荷を実施させていただくこととなりまし 

た。本剤については昨年 10 月の国内上市以降、十分な供給量確保に努めておりましたが、 

尿由来製品の各社における限定出荷や、本年 4 月からの不妊治療の保険適用に伴う急激な 

国内需要の高まりにより、製造の一部工程が逼迫し十分量の製造に遅延が生じております。 

現在、需要に対する供給量確保のため、海外製造拠点との連携を強化しているところです 

が、ヨーロッパにおける国際情勢の混迷化により、国際物流も停滞しており、追加の緊急輸 

送が困難な状況となっております。 

こうした背景を踏まえ、今後の欠品のリスクを最小化することを目的に、特約店様への限 

定出荷を開始させていただくことを決定致しました。なお、代替薬剤としては、ゴナールエ 

フ皮下注ペン 300/450/900、ゴナールエフ皮下注用 75/150 がございます。 

ご不便をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

尚、十分な製品の供給量確保時期は現在未定であり、詳細判明次第、案内申し上げます。 

患者様および関係者の皆様には多大なるご迷惑をお掛け致しますこと、心よりお詫び申し 

上げます。何卒ご協力賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

【対象品目】 

品名 包装 

レコベル®皮下注 12μgペン 1本／箱 

レコベル®皮下注 36μgペン 1本／箱 

レコベル®皮下注 72μgペン 1本／箱 

 

 

以上 

お問い合わせ先：フェリング・ファーマ株式会社 くすり相談室 

フリーダイヤル 0120-093-168 

（土日祝日、弊社休日を除く月～金 9:00～17:30） 

JP 


